
  

INFORMACIJA APIE 2021 METŲ VALSTYBINIŲ BRANDOS EGZAMINŲ (VBE)  

KANDIDATŲ DARBŲ VERTINTOJŲ REGISTRACIJĄ IR VERTINIMO PROCESĄ  

  

Informuojame, kad 2021 m. sausio 11–vasario 11 dienomis vyks VBE kandidatų darbų 

vertintojų registracija duomenų perdavimo sistemoje KELTAS.  

   

Sudarydami 2021 m. VBE kandidatų darbų vertinimo komisijas, norėtume tiksliai žinoti, kurie 

kiekvienos mokyklos mokytojai, suderinę su mokyklos vadovu, sutinka dirbti 2021 m. VBE 

kandidatų darbų vertintojais.   

Atkreipiame dėmesį, kad 2021 metais:  

 biologijos, chemijos, fizikos, informacinių technologijų, matematikos, istorijos, 

geografijos, užsienio kalbos (anglų, prancūzų, rusų, vokiečių) rašymo dalies, lietuvių kalbos 

ir literatūros VBE kandidatų darbai bus vertinami nuotoliniu  elektroninio vertinimo būdu;  

 užsienio kalbos (anglų, prancūzų, rusų, vokiečių) kalbėjimo dalies VBE kandidatų 

darbai bus vertinami arba tradiciniu, arba nuotoliniu būdu – įsteigtuose savivaldybių 

administracijų vertinimo centruose.    

   

Prašome supažindinti mokytojus su numatytais VBE kandidatų darbų vertinimo būdais, 

preliminariu vertinimo grafiku, vertinimo vieta.  

   

Preliminarus 2021 m. užsienio kalbos (anglų, prancūzų, rusų, vokiečių) kalbėjimo dalies VBE 

kandidatų darbų vertinimo grafikas   

Mokomasis dalykas  Planuojama vertinimo data   Vieta, pastabos  

Užsienio kalbos (anglų, 

prancūzų, rusų, vokiečių) 

kalbėjimo dalis   

Balandžio 7, 8, 9 d.  Savivaldybių administracijų 

įsteigtuose centruose  

Užsienio kalbos (anglų, prancūzų, rusų, vokiečių) kalbėjimo dalies VBE kandidatų darbų 

parašyti įvertinimai savivaldybių administracijų įsteigtuose centruose bus pridedami prie šio 

egzamino dalies raštu. Antrą kartą to paties kandidato kalbėjimo dalies atliktis gali būti vertinama tik 

siekiant atlikti kokybės užtikrinimo procedūras.  

Pirmą kiekvieno vertinimo pradžios dieną planuojamas to dalyko standartizavimo seminaras.  

  

Preliminarus 2021 m. VBE kandidatų darbų elektroninio vertinimo nuotoliniu būdu grafikas  

Užsienio kalba (rusų) rašymo dalis   Gegužės 14–21 d. 

Užsienio kalba (prancūzų) rašymo dalis   Gegužės 24–25 d. 

Užsienio kalba (vokiečių) rašymo dalis   Gegužės 24–25 d. 

Lietuvių kalba Birželio 3–22 d. 

Užsienio kalba (anglų) rašymo dalis Birželio 4–23 d. 

Matematika   Birželio 10–22 d. 

Geografija    Birželio 14–22  d. 

Informacinės technologijos   Birželio 16–29 d. 

Istorija   Birželio 17–29 d. 

Biologija   Birželio 21–29 d. 

Chemija   Birželio 22–29 d. 



Fizika   Birželio 23–29 d. 

.  

  

VBE KANDIDATŲ DARBŲ VERTINTOJŲ ATRANKOS PRINCIPAI  

  

Dalyko VBE kandidatų darbų vertinimo komisijos vertintojai atrenkami vadovaujantis šiais 

kriterijais ir pagal tokias procedūras:  

1. Atitinkamo dalyko mokytojo ar aukštesnė mokytojo kvalifikacinė kategorija.  

2. Valstybinių / mokyklinių brandos egzaminų kandidatų darbų vertinimo patirtis.  

3. Dalyvavimas brandos egzaminų kandidatų darbų vertintojams skirtuose mokymuose.  

4. Vertintojo kandidatūrai pritaria mokyklos administracija, kuri registruodama duomenų 

perdavimo sistemoje KELTAS patvirtina, kad vertintojas yra susipažinęs su vertinamo dalyko 

egzamino programa, organizavimo ir vykdymo tvarka, yra sąžiningas ir atsakingas, geba dirbti 

savarankiškai ir turi bendravimo ir bendradarbiavimo įgūdžių.  

  

Užsienio kalbos (anglų, prancūzų, rusų, vokiečių) kandidatų darbų VBE kalbėjimo 

dalies savivaldybių administracijų įsteigtuose centruose vertintojų atranka: 

2021 m. vasario 15–vasario 26 dienomis duomenų perdavimo sistemoje KELTAS 

savivaldybės administracijos švietimo padalinio atstovas, patikrinęs ir suderinęs su mokyklų vadovais, 

patvirtins savivaldybės mokyklų užregistruotus užsienio kalbos (anglų, prancūzų, rusų, vokiečių) VBE 

kalbėjimo dalies vertintojus (2020–2021 m. m. brandos egzaminų organizavimo ir vykdymo tvarkos  

aprašo 108 punktas).  

  

VBE KANDIDATŲ DARBŲ VERTINIMO KOMISIJŲ SĄRAŠŲ SKELBIMAS  

  

2021 m. užsienio kalbos (anglų, prancūzų, rusų, vokiečių) kalbėjimo dalies VBE kandidatų 

darbų vertinimo komisijų sąrašai duomenų perdavimo sistemoje KELTAS bus paskelbti iki kovo 19 

dienos. 

2021 m. dalykų VBE kandidatų darbų vertinimo komisijų sąrašai duomenų perdavimo 

sistemoje KELTAS bus paskelbti iki kovo 31 dienos. 

Detali informacija apie VBE kandidatų darbų vertinimo organizavimą mokykloms bus 

pateikta iki balandžio 20 dienos. 

  

APMOKĖJIMAS VBE KANDIDATŲ DARBŲ VERTINTOJAMS UŽ VERTINIMĄ  

  

Numatomas 2021 m. apmokėjimas už VBE kandidatų darbų vertinimą.   

Užsienio kalbos (anglų, prancūzų, rusų, vokiečių) kalbėjimo dalies vyresniajam vertintojui ir 

vertintojui už atliekamas vertinimo funkcijas bus mokama 6,64 Eur/val. neatskaičius mokesčių.  

Lietuvių kalbos ir literatūros VBE kandidatų darbų vertintojams bus mokama  6,44 Eur  

neatskaičius mokesčių už vieną viso kandidato darbo įvertinimą. 

Dalykų (biologijos, chemijos, fizikos, geografijos, informacinių technologijų, istorijos, 

matematikos, užsienio kalbos (anglų, prancūzų, rusų, vokiečių) rašymo dalies), kurių VBE komisijos 

vertina kandidatų darbus elektroninio vertinimo sistemoje, už atliekamas vertinimo funkcijas bus 

mokama 4,81 Eur neatskaičius mokesčių už vieną viso kandidato darbo įvertinimą.  

  

  

  


